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TO SOGNE PÅ NETTET

To sogne er længe udkommet på nettet samtidig med den trykte 
udgave.

Så snart bladet bliver sendt i trykken vil det udkomme på nettet på 
nedenstående link.

Derfor vil kalenderen også være passet til sådan at de første begi-
venheder er efter datoen hvor det blev lagt på nettet og ikke efter 

den trykte udgivelsesdato 
http://bjergby-mygdalif.dk/to

En bøn til jer alle
Igen har jeg hørt ad omveje at der er nogle der ikke får bladet.  

Jeg vil godt bede jer alle om at hjælpe hinanden ved at kontakte Nordjysk 
Distribution der står for omdelingen hurtigst muligt, så de kan gøre noget ved 
det. Så hvis I hører jeres nabo eller andre ikke har fået det, så vil det være fint 

hvis I kan hjælpe den ”nødstedste” ved at ringe på nedenstående.
Distributionen kan kontaktes på tlf.: 99 35 34 34

På forhånd mange tak for hjælpen og husk på det
giver god karma at hjælpe andre

Med venlig hilsen
Visti Baldur Hansen

Redaktør
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Landsbyrådet
har ordet...

Først et forsinket godt nytår!

Tak til alle, der i 2016 på hver 
jeres måde var med til at gøre 
”Bjergby-Mygdal – to byer og 
sogne i Vendsyssels dejligste 
område” til et godt sted at bo og 
arbejde. Med mange forskellige 
oplevelser til gavn og glæde for 
os selv for at styrke det lokale 
sammenhold, men også for gæ-
ster og turister, og forhåbentlig 
for folk med flytteplaner, som 
vil opdage, at her er lige stedet 
at slå sig ned med deres familie.

Som nævnt i sidste blad, vil vi 
gerne gentage en af de gode op-
levelser i 2017. Vi vil gerne gøre 
”Åbne Landsbyer” til en årlig 
tradition. I år bliver det i week-
enden 6.-7. maj. Så sæt allerede 
nu kryds i kalenderen.
Efter idémødet 24. november 
er en arbejdsgruppe nu ved at 
få styr på programmet sammen 
med de forskellige foreninger 
m.v. Som sidste år begynder vi 
lørdag i Bjergby med morgen-
mad på Larsens Plads. Lørdag 
aften samles vi i Mygdal i teltet 
på Herregården Odden til fæl-
lesspisning, musik og hyggeligt 
samvær. Søndag eftermiddag 
slutter vi med sang i teltet på 
Herregården Odden. I løbet af 
weekenden bliver der en lang 
række aktiviteter i Bjergby og 
Mygdal. Vi vil også invitere 

politikerne, som stiller op til 
kommunevalget til efteråret, på 
en rundtur, så vi kan fortælle 
dem om alt det spændende, der 
sker i vores lokalsamfund. Så 
snart programmet er fastlagt, vil 
I kunne se det på hjemmesider, 
Facebook, plakater og opslag.

En anden ting, jeg vil nævne, er, 
at kommunen er ved at revidere 
”Strategi for udvikling af landdi-
striktet i Hjørring Kommune”. 
Den gældende strategi indehol-
der en vision om, at ”Landdi-
striktet skal sikres som attraktive 
bosætningsområder for dermed 
at sikre fortsat udvikling”. For 
at opnå det, er der udpeget 3 
indsatsområder med hver deres 
fokusområder:
• Fritidsliv med fokusområ-
derne faciliteter for aktiviteter 
og sociale netværk
• Fysisk fremtoning med fo-
kusområderne nedslidte bygnin-
ger, samlingssteder/uderum og 
områdeorienteret byfornyelse
• Infrastruktur med fokusom-
råderne kollektiv trafik, stier og 
digital infrastruktur
Strategien beskriver også sam-
arbejdet om landdistriktsud-
viklingen med Landsbyforum, 
som den overordnede samlende 
aktør, og landsbyrådene, som 
sikrer den lokale forankring.
Endelig beskriver strategien mu-
lighederne for økonomisk støtte 

fra LAG Nord og kommunens 
matchningsmidler til projekter, 
og fra kommunens pulje til ved-
ligeholdelse.
I kan se hele strategien på kom-
munens hjemmeside, 
www.hjoerring.dk. 

I forbindelse med revideringen 
vil kommunen holde lokale bor-
germøder for at høre, hvordan 
den gældende strategi har virket, 
og få nye forslag og ideer til 
strategien. Vi har planer om at 
gøre det til et af emnerne på vo-
res fællesmøde, hvor alle er vel-
komne. Det bliver torsdag den 
16. marts kl. 19 i Sognehuset 
(se annoncen inde i bladet). Vi 
håber, I her vil deltage med ideer 
og forslag til, hvordan vi fortsat 
udvikler vores lokalsamfund.

Poul Fransen
Formand for 

Bjergby-Mygdal 
Landsbyråd  
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I tilfælde af at man ikke skulle have modtaget To Sogne, kan et 
eksemplar  hentes hos: Bjergby Dagli Brugs.

Husk at sidste frist 
for indlevering af 
stof til næste nr. af 
»To Sogne« er den 

20. april 2017

Kl. 12.00

til:

Visti B. Hansen

Skagen Landevej 130

Bjergby 

tlf. 98 97 16 94 eller 

tosogne@bjergby-mygdalif.dk

Man kan aflevere ”stof” til 
”To Sogne” via e-mail:
tosogne@bjergby-mygdalif.dk 
eller på USB-pens, formatet skal 
være WP 5.0 - 8.0, Word 2.0 - 
2010, MS Works 3 - 4.5 eller 
Windows Write, WordPad, an-
dre kan også bruges, men ring 
inden så jeg kan sige om det 
kan bruges. USB-pens vil blive 
returneret virusfri!

Visti Baldur Hansen

...FRA REDAKTIONEN

Bjergby-Mygdal Idrætsforening:
Visti Baldur Hansen .................................................98 97 16 94

Bjergby-Mygdal skole:
Inger V. Møller .........................................................72 33 38 30

Bjergby Borger- og Grundejerforening:
Kjeld Christensen .....................................................21 22 96 95

Mygdal Borgerforening:
Mette Bech ............................................................... 98 97 11 55

Lokalhistorisk forening:
Mona Madsen ...........................................................98 97 15 02

Bjergby-Mygdal Liv:
Hanne Lønskov ........................................................29 68 33 87
Hans Høilund-Carlsen  .............................................51 91 73 31

Annoncering
Annoncepriserne varierer fra 550,- til 4.750,- pr. år. Hvor 550,- er 
for 1 lille annonce i 1 spaltes bredde og 4.750,- er for bagsiden.  
Bladet udkommer i et oplag på ca. 1000 stk. 4 gange om året. 
Annoncer kan tegnes ved at kontakte:

Visti Baldur Hansen
tosogne@bjergby-mygdalif.dk

Redaktion

”Stof” til bladet

Udebliver bladet

Blad Deadline Udgivelse 
 
Nr. 1 20. januar 3. onsdag februar 
 
Nr. 2 20. april 3. onsdag maj 
 
Nr. 3 20. juli 3. onsdag august 
 
Nr. 4 20. oktober 3. onsdag november

Deadline og udgivelser
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Kirke
N Y T

Marts, april og maj 2017

JESU LIGNELSER
Der findes en, hvad man kunne kalde ”almindelig”, kristendom, som er ganske overordentligt udbredt, 

men som er en næsten til forvanskning udvandet udgave af den oprindelige kristendom.
Den går kort fortalt ud på, at Jesus var et pænt menneske, en inspirerende personlighed, som sagde 

mange gode og rigtige ting, fx at man skal elske sin næste som sig selv. Han var god ved de syge og 
fattige, og derfor et forbillede for os, -  kort fortalt: Jesus var en pæn, opbyggelig figur, som for den 
sags skyld kunne have været mig selv, hvis det ikke var så besværligt at være god hele tiden, som det 
erfaringsmæssigt er. – Men dette billede er jo vitterligt pinligt mangelfuldt. Intet fx om hans død og 
opstandelse, som hele det Nye Testamente samstemmende anfører som det første og vigtigste om Jesus.  

Prøver man at finde ud af, hvordan dette billede af Jesus og af, hvad han ville, kunne opstå, så kom-
mer man ofte tilbage til Jesu lignelser.

Mange regner lignelserne for det sikreste, vi ved om eller har fra Jesus. Men problemet er, at disse 
lignelser ikke er så lette at forstå, som man umiddelbart vil tro, og af misforståelserne lever den ”almin-
delige”  kristendom overdådigt.

Nogle (få) af lignelserne virker ganske vist umiddelbart forståelige. De synes at fremstille forbil-
leder for menneskelig opførsel, at være en slags illustrationer til eviggyldige sandheder, - lignelsen om 
den barmhjertige samaritan fx (Lukas ev.10.25-37), om ham som hjalp den fremmede, som var faldet 
blandt røvere på vejen til Jeriko. Det synes jo umiddelbart at handle om hjælpsomhed, næstekærlighed, 
på tværs af alle skel.

Men hvad med den om farisæeren og tolderen (Lukas ev. 18.9-14)? Om farisæeren, som takkede 
Gud for, hvor prægtigt et menneske han selv var, og tolderen, som blot bad: ’Gud vær mig arme synder 
nådig’, - er den også en anvisning på, hvordan man skal forholde sig i Guds hus, - eller på almindelig 
menneskelig ydmyghed?

Eller hvad med en lignelse som den om den ’selvvoksende sæd’: den lignelse, som henviser til, hvad vi 
alle ved: at en mark sås til, - og så gør man ikke mere, andet end at spise og sove og stå op, og når tiden 
er gået, så høster man (Markusev.4. 26ff)? Hvilket princip skal den illustrere? - at tale om menneskelig 
tålmodighed kan vist alle se er at trække teksten ved hårene.

Men denne sidste lignelse viser, at denne måde at læse på slet ikke er rigtig. Den indledes nemlig, 
som talrige andre lignelser, med ordene: ’Med Guds rige er det som ....’: Langt de fleste af Jesu lignelser 
er nemlig ikke opbyggelige, lærerige fortællinger om menneskelig adfærd, men illustrationer omkring 
’Guds rige’.

Den verden Jesus og hans disciple levede i, er os betydeligt fjernere end vi tror. Det var en verden, 
hvor man antog solen drejede rundt om jorden, en verden, hvor naturlove i vores forstand var et ukendt 
begreb, og hvor derfor verdens stabilitet ikke var noget, man kunne tage for givet. En verden, hvorom 
man i vide kredse på Jesu tid ventede, at den skulle gå under og en ny verden komme til - og at det ville 
ske snart.  

Og hvad Jesus fortalte om i sine lignelser var - først og fremmest - hvorledes den verden, Guds rige, 
ville komme til vores verden. Hvorledes Guds rige ville komme hertil, bryde ind i denne verden, som 
noget fremmed, helt anderledes, for mennesker uforståeligt: hvordan det kommer (som en tyv om nat-
ten(!)), hvordan det er mindre end det mindste, men dog større end alt andet (sennepskornet) og om 
hvordan mennesker skal være parat altid (brudepigerne) osv.

Jødedommen sagde, at Guds rige ville komme, når alle mennesker opfyldte Guds lov, når hele verden 
levede som mennesker burde med hinanden, når vi alle er blevet ’velopdragne’. 

Jesus sagde: Guds rige kommer bag på mennesker. Den sande og gode verden er så anderledes end 
mennesker tror, at de ikke vil forstå det, når den kommer. Det mennesker tror at vide om godt og sandt, 
er menneskeligt og meget indskrænket, men Guds rige hedder netop sådan, fordi det ikke er en forlæn-
gelse af menneskers verden, men netop er noget helt andet: den mere rigtige og sande verden, det mere 
sande liv.

Det er grundlaget for, hvad Jesus sagde og gjorde. At han talte om næstekærlighed og at han helbredte 
syge er følger af dette budskab, aldrig budskabet selv.

Lars Brinth
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BJERGBY KIRKE

Dåb:
2. oktober
Nynne Elisabeth Dahl 
Nordstrøm

20.november
Viktor Jens Bundgaard Sørensen

18.december
Thor Lauge Vang Sybrandt

8.januar
Julie Nygaard

Vielse:
26.december
Sissel Mejrup Drews og 
Kenneth David Jensen

Bisættelse:
25.oktober
Vagn Lund

1.november
Thorkild Westergaard

17. november
Else Sørensen

Sognekalender Siden sidst…
KFUM-spejderne
Bævere: tirsdage kl. 15.30-17.00 (0.-1. klasse)
Ulve: torsdage kl. 18.30 - 20.00  (2.- 4.klasse)
Spejdere: tirsdage kl. 19.00 - 20.30  (5.-7. klasse)
Seniorer: onsdage kl. 19.00 - 21.00 (8.klasse-17 år)
Rovere: onsdage kl. 19.00 - 21.00 (over 17 år)
Kontaktperson: Peter Dalsgaard, tlf. 25 12 23 75
spejder.peter@gmail.com 
http://bjergby-mygdal.kfumspejderne.dk

Seniorkoret
Tirsdag i ulige uger kl. 19.00 i Sognehuset. 
Henvendelse Edel Jensen, tlf. 98 97 13 77 

Kirkens voksenkor
Hver onsdag i Sognehuset kl. 19.00 
Henvendelse Benedikte Hauge, tlf. 28 59 24 93
 
Kor for 4., 5. og 6. klasse
Koret ledes af kirkens organist Benedikte Hauge.
Følg med på: 
www.bjergby-mygdalpastorat.dk for mere information.

Mandagscafe i Sognehuset
Mandag den 6. marts kl.14-16
Mandag den 3.april kl. 14-16
Mandag den 1.maj kl. 14-16

Menighedsrådsmøder i Sognehuset
Torsdag den 16.marts kl. 19.00: Fællesmøde: Landsbyråd og Menighedsråd
Tirsdag den 21.marts kl. 19-21.30

Sogneeftermiddage i Sognehuset
Torsdag den 23.marts kl. 14 – 16:
Tidligere biskop Søren Lodberg Hvas fortæller om 
vejen fra Thyborøn over Fanø og Haderslev til Aalborg,
hvor han var biskop fra 1991 til 2010.

Torsdag den 27.april kl. 14 – 16:
Poul Dal er født på Mors og ind i én af de første familier 
i Danmark, som sluttede sig til Jehovas Vidner. Han forlod 
sekten efter 34 år, og han har meget vigtigt at fortælle 
om vejen ud og prisen for det.

Fællesspisning: 
Mandag den 13. marts kl. 18.30:
Sygeplejerske Britta Eckardt, Tårs, fortæller om
arbejdet på Hospice i Frederikshavn

Mandag den 24.april kl. 18.30:
Pastor emeritus Niels Kirketerp fortæller 
om Louise Skrike (1842-1935) og hendes 
spændende skolearbejde i Vrå.

Pris for aftensmad og kaffe/te 50 kr.
Tilmelding senest fredagen før til:
Birte Larsen tlf. 98 97 15 61 eller 
Inger Weinkouff tlf. 98 97 51 59

Sogneudflugt
Den traditionsrige sogneudflugt ligger i år torsdag den 18.maj, og vi mødes atter i år i sognehuset i Bjergby til 
morgenkaffe fra ved 8.30-tiden og er hjemme sidst på eftermiddagen. Programmet ligger ikke fast, men vi er 
indtil videre ret enige om, at vi i år vil til Vitskøl kloster og Vesthimmerland. Programmet vil blive annonceret 
på sognets hjemmeside og lagt frem i Brugsen og i kirkernes våbenhuse.  

Koncert Vendsyssel Fælleskor
To gange om året slår vores Voksenkor sig sammen med Tversted- og Hirtshalskorene til ”Vendsyssel Fæl-
leskor” og holder koncerter i hinandens kirker. Hos os bliver det i Bjergby kirke, og det bliver lørdag den 
29.april kl. 17.00. Det er et lidt utraditionelt tidspunkt, men vi håber der er mange, som synes det er en god 
idé. Program følger senere, - det plejer at være rigtig flot!

MYGDAL KIRKE  

Bisættelse:
10.december
Per Svenningsen Høholt

Begravelse:
4.januar
Else Møller
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Konfirmation 2017
Vi har konfirmation i Bjergby 
kirke fredag den 12.maj kl. 11.00 
og andetsteds på siden kan man 
se navnene på årets konfirmander, 
- efter bedste overbevisning og i 
skrivende stund (medio januar). 
Det ser i øjeblikket ud til, at der 
ikke bliver konfirmation i Mygdal 
kirke i år, da de få konfirmander 
fra Mygdal sogn gerne vil kon-
firmeres sammen med deres klas-
sekammerater i Bjergby. 

Konfirmander 2017
Anders Klit Kristensen    Hvedevænget 27
Anna Karoline Bjerregaard Duncan Gammeljordvej 123B
Camilla Haakonsen     Skarndalvej 42
Emil Bo Jørgensen     Golfparken 30
Emil Olsen        Asdalvej 43 A
Frederik Jensen 
Ida Dorthea Smalbro    Tangsgårdsvej 123
Ida Krogsgaard Ravn    Palleskærvej 3
Ida Kaae Alling Hansen   Digevænget 19
Julie Bach Rasmussen    Søndervænget 31
Kathrine Lindstrøm Nielsen   Skovsmosevej 84
Kristian Vinther-Jensen    Skagen Landevej 223, 1
Kristine Aaen Rask Nielsen   Kobbersholtvej 31
Magnus Arentoft      Edithsvej 7
Marius Terp Ludvigsen    Rugvænget 4
Mathilde Marie S Flauenskjold  Hvedevænget 28
Patricia J.A.K. Tobiasen 
Simone Thrane Rasmussen   Sletbakkevej 47
Sissel Kitt Nielsen     Skeenvej 7
Thor Lauge Vang Sybrandt   Skagen Landevej 230
Tobias Andreasen     Digevænget 21
Victor Oluf Jensen     Degnevænget 49
William Højrup Møller    Asdalvej 1
Zenia Tornholm Skoven Christensen Snevrevej 73
- efter bedste overbevisning og som det så ud medio januar. 

Organistvikar i Bjergby-Mygdal
Kære menigheder i Bjergby-Myg-
dal sogne
Jeg hedder Peter Lindhardt Toft 
og skal i den kommende tid være 
barselsvikar for organist Bene-
dikte Hauge Mortensen. Jeg har 
tidligere været organist i Tornby-
Vidstrup sogne i 21 år, og glæ-
der mig til igen at være fast på 
orgelbænken. Det er planen, at 
jeg skal føre Benediktes arbejde 
videre med voksenkor, juniorkor 
og babysalmesang samt spille til 
sognearrangementer, gudstjene-
ster og kirkelige handlinger. Jeg 
glæder mig til samarbejdet og til 
at møde alle jer, der færdes i og 
omkring kirkerne.
Mvh Peter Lindhardt Toft

Babysalmesang
I marts-april måned vil vi forsøge 
at samle et hold til Babysalme-
sang. Det bliver tirsdag formid-
dage kl. 11.00 i ugerne 13, 14, 
16 og 17 i Bjergby kirke med 
efterfølgende kaffe i sognegården. 
Interesserede kan kontakte under-
tegnede på mobil 61656333 el. 
mail. peterlindhardttoft@gmail.
com 
Mvh Peter Lindhardt Toft
Restaurering af Bjergby kirke
Det har længe stået for, at Bjergby 
kirke skulle restaureres. Kirken 
trænger til indvendig kalkning, og 
stolehynderne er kassable ligesom 
malingen skaller af på mange af 
bænkene. Det skyldes bl.a. at vi 
har døjet med utætheder i taget, 
så det har regnet ind. Det problem 
er nu løst, men i det hele taget 
trænger kirken til en gennem-
gribende overhaling, og sidste 
sommer fik vi bevilget pengene. 
Nationalmuseet har været her og 
vurderet det og vi regner med, hen 

over foråret, at vi får de øvrige 
konsulentudtalelser på plads samt 
et arkitektforslag til, hvordan det 
skal gribes an. Orgel, prædikestol 
og alter skal pakkes ind og alt 
træværk skal tages ud, så der kan 
kalkes. Der skal kalkes flere gange 
med tørreperioder ind imellem, 
så det kan godt trække ud. Det 
er for tidligt at sige, hvornår man 
kan gå i gang, - årstiden har også 
noget at sige: det er bedst at kalke 
om vinteren. Der vil blive fortalt 
her i bladet, løbende, om hvordan 
projektet skrider frem.

Sogneindsamling: Folkekirkens 
Nødhjælp
Efter gudstjenesten søndag den 
13. marts kl. 9.00 i Bjergby kirke 
samles vi i sognehuset til kaffe 
og rundstykker og bruger så et 
par timer til indsamlingen. Der er 
263 husstande i Mygdal og 469 i 
Bjergby og alle er velkomne til 
at være med. Man kan melde sig 
som indsamler hos Hanne Kristof-
fersen, tlf. 9896 3637 / 3027 4637

4.maj gudstjeneste
Vi har de senere år holdt en guds-
tjeneste i Mygdal kirke kl. 19.30 
på 4.maj. Mange er glade for 
denne markering, som stadig på-
minder os om, at frihed ikke er en 

selvfølge, men altid skal forsvares 
og bevares. Der vil være kirke-
kaffe efter gudstjenesten, hvor vi 
synger salmer og sange fra tiden. 

Familiegudstjeneste
I Bjergby holder vi familieguds-
tjeneste onsdag den 22.marts kl. 
17.00. Vi mødes i kirken først til 
en kort fortælle-gudstjeneste og 
så spiser vi og hygger os. Det hele 
varer 1½ time og spisningen ko-
ster 20 kr. for voksne og er gratis 
for børn.

Basar i Sognehuset 
Basaren den 19. november blev 
igen en rigtig festlig dag med 
mange besøgende. Trioen Malthe, 
Sif og Anne Mette åbnede dagen 
med nogle sange under ledelse af 
organist Benedikte Hauge. Også 
eftermiddagens modeshow trak et 
stort publikum. Der blev et over-
skud på 18.000 kr., som er sendt til 
Danmission. Tak til alle sponsorer 
og for mange bidrag i form af 
bagværk og andre ting, som har 
bidraget til det gode resultat.   
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Kirkelig vejviser:
Sognepræst: Lars Rasmussen Brinth, 
Kirkevænget 6, Bjergby, 9800 Hjørring,
tlf. 98 97 10 22
Mail: lrb@km.dk

Bjergby-Mygdal menighedsråd
Formand: Alice Rokkjær, Skagen Lan-
devej 143, Bjergby, 9800 Hjørring, tlf. 
5151 9542 
Kasserer: Aase Christensen, Bygvænget 
8, Bjergby, 9800 Hjørring, tlf. 98938706 
/ 23445608

Sognehuset
Henvendelse om brug af Sognehuset: 
Grete Borrisholt, Degnevænget 121, 
Bjergby, 9800 Hjørring, tlf. 98 97 17 77
Mobil 23 45 17 76

Bjergby kirke
Graver: Niels Kirkholm, Skagen Lande-
vej 122, Bjergby, tlf. 30 31 86 70
Tlf. Kirkegårdskontoret: 98 97 11 44

Kirkeværge: 
Hanne Kristoffersen, Skagen Landevej 
520 A, Mygdal, 9800 Hjørring, tlf. 9896 
3637 /3027 4637

Bjergby-Mygdal kirker: 
Organist:
Benedikte Hauge Mortensen, Tjørnevæn-
get 1, 9400 Nørresundby, tlf. 28 59 24 93 

Kirkesanger: 
Elena Korostina, Ringparken 16, 9800 
Hjørring, tlf. 3041 9661

Mygdal kirke
Graver: Tommy Iversen, Borrisholtvej 
13, Tversted, 9881 Bindslev, 
tlf. 61 71 67 31
Kirkegårdskontoret tlf. 98 97 53 88

Kirkeværge: 
Martin Pedersen, Hebbelstrupvej 229, 
Mygdal, 9800 Hjørring, tlf. 3041 9661 

KirkeNYT´s redaktion:
Alice Rokkjær, Benedikte Hauge, Birgit 
Thomsen, Inger Jensen, Henning Grønt-
ved, Tommy Iversen, Lars Brinth (ansv.
havende)

Hjemmeside 
www.bjergby-mygdalpastorat.dk

Kirkebilen (tlf. 98 92 47 00) kan benyt-
tes til alle gudstjenester. 
Bestil venligt dagen før inden kl. 12. 

Gudstjenesteliste

Bjergby Mygdal
Marts

5. 1.s. i Fasten 10.30 09.00

12. 2.s. i Fasten 09.00, sogneindsamling Ingen

19. 3.s. i Fasten 10.30 Ingen

22. Familiegudstjeneste 17.00 Ingen

26. Midfaste 09.00 10.30

April

2. Mariæ Bebudelse Ingen 09.00 RHO

9. Palmesøndag 10.30 09.00

13. Skærtorsdag 19.00 16.00

14. Langfredag 10.30 09.00

16. Påskedag 09.00 10.30

17. 2. Påskedag 09.00 10.30

23. 1.s.e. Påske 09.00 NK Ingen

30. 2.s.e. Påske Ingen 10.30

Maj

4. 4. maj gudstjeneste Ingen 19.30

7. 3.s.e. Påske 10.30 09.00

12. Bededag 11.00 Konfirmation 09.00

14. 4.s.e. Påske 09.00 10.30

21. 5.s.e. Påske 10.30 Ingen

25. Kr. Himmelfart 09.00 10.30

28. 6.s.e. Påske Ingen 09.00 RHO
  
RHO: René Højgaard Olsen;  NK: Niels Kirketerp;

Kirkekalender-app
Kirkekalenderen giver en let adgang til gudstjenester, møder og arrangementer i ca. 2.200 kirker, som er tilknyttet 
Den Danske Folkekirke. App’en viser som standard kirker i en radius af 10 km, og det er muligt at få kirker vist 
over hele Danmark. Under hver kirke kan du se sognetilhørsforhold, og der er adresser og kontaktoplysninger på 
præster og kirkefunktionærer. Desuden er der en kørselsvejledning tilknyttet. Folkekirken App henter sine data fra 
Sogneportalen sogn.dk. Se den på www.folkekirken.dk/kalender 
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Afholdte arrangementer
Traditionen tro blev juletræet 
tændt i Bjergby med besøg af 
Julemanden og nisserne. Skønt 
med så stort et opbud af byens 
borgere og de forventningsfulde 
børn. Der var slikposer til bør-
nene og gløgg til de voksne.
Søndag den 11. december var 
der adventshygge for de ældre 
i Sognehuset. Der var et stort 
fremmøde, hvilket var rigtig 
dejligt. De ældre hyggede med 
gløgg og æbleskiver, spillede 
banko med flotte gevinster og 
havde fælles sang.

Kommende arrangementer 
Generalforsamling afholdes 
onsdag den 15. februar 2017 kl. 
19:30 i hallens cafeteria. BBG 
er vært ved en lille anretning. 
Indkomne forslag skal være ved 
formanden senest 8 dage før.
Fastelavnsfest afholdes søn-
dag 26. februar 2017 kl. 14:00 
i skolens kantine, hvor vi vil slå 
katten af tønden.
Torvedag afholdes lørdag den 
6. maj i forbindelse med Åbne 
Landsbyer. Så sæt X i kalende-
ren og kom over og mød dine 
medborgere på Larsens Plads.
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Bjergby-Mygdal Liv...
Under denne overskrift fortæller To Sogne glimt af hverdagslivet i vores dejlige område.
Det kan være hverdagslivet, som det udfolder sig i dag, og det kan være hverdagslivet, som det 
udfoldede sig i de gode gamle dage. 

Redaktionen af Bjergby-Mygdal liv… varetages af Hanne Lønskov (HL) og af Hans Høilund-
Carlsen (HHC) og vi modtager gerne ideer og forslag til historier, der fortæller om livet i 
Bjergby og Mygdal.

Kontakt:

Hanne Lønskov, 29683387, loenskov@gmail.com

Hans Høilund-Carlsen, 51917331, hakhc@live.dk

Januar-besøg i Børnehuset i Bjergby
Det er onsdag formiddag. Regnen står ned i stænger, og det blæser en pelikan fra vest. Indenfor 
i Børnehuset summer det af liv og glade dage.
Det er første gang, jeg besøger stedet. Jeg bliver overrasket over det syn, der møder mig. God 
plads, store vinduer, lyst og venligt over alt. Spændende værksteder, hvor der arbejdes med alt 
fra maling, ler, klipning, træ og hvad man kan finde i naturen. 

Og midt i det hele er der gang i forberedelsen af 
dagens bollebagning.
I det ene hjørne af huset holder vuggestuebørnene 
til, men det er ikke dem, jeg skal møde, det er ”stjer-
neholdet”, jeg har en aftale med. De holder til i et 
andet hjørne af huset.
De 10 børn kommer mig i møde ude i det store fæl-
lesrum.
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At de kaldes ”sjernebørnene”, 
har ikke noget at gøre med, at 
de er specielt dygtige, nej, det er 
alene fordi de er de ældste børn i 
huset, 5 år gamle, og derfor skal 
begynde på Bjergby-Mygdal 
Skole efter sommerferien.
(PS: De ved heldigvis ikke, at 
skolen – i den hellige centralise-
rings navn – ikke længere er en 
skole, med et: ”Undervisnings-
sted!”)
Men de kender skolen, inden 
de skal begynde. På fredag skal 
de på besøg på skolen og være 
sammen med den lærer, de får 
i børnehaveklassen. De glæder 
sig. På spørgsmålet om hvad de 
glæder sig mest til, svarer de fle-
ste: ”Vi glæder os til, at vi skal 
lære at læse.” Børnene er vant til 
at få læst op. Både hjemme og 
i Børnehuset. Den gode gamle 
tradition med at far eller mor 
læser en godnathistorie når det 
er sengetid, har heldigvis overle-
vet Ipad-tiden, næsten da, for en 
dreng fortæller, ”at han da godt 
kan høre historier, samtidig med 
at han leger med maskinen”. Der 
bliver læst op af bøger og blade. 
Askepot bliver nævnt, og en 
pige fortæller: ”Min mor læser 
altid godnat- historie om Villads 
fra Valby, om et barn, der hedder 
Villads. Han bor i Valby. Han 
laver nogle gange nogle ting, 
han ikke må. Den vi læste i går, 
den handlede om at de skulle 
på sommermarked, og så fik de 
nogle balloner med helium i. 
Så gik Villads ud og hentede en 
saks, eller noget, og lavede hul i 

ballonen, og så sugede han luf-
ten ind, og så snakkede han med 
en sjov musestemme”.
Snakken går om yndlingsbø-
ger. En fortæller om en bog, der 
handler om en drage og en pige, 
der bliver ven med en sur nisse, 
en foretrækker Askepot, og en 
pige på holdet har vundet sin 
yndlingsbog i en tegnekonkur-
rence om at tegne fantasifulde 
dyr. Det er Sebastian Klein fra 
TV, der står bag. ”Jeg tegnede en 
pindsvinegiraf. En giraf, der har 
pigge på ryggen. Løver plejer 
at æde giraffer, men så troede 
Sebastian Klein ikke, at løven 
turde hoppe op på ryggen for at 
æde giraffen, når den har pigge 
på sin ryg. Jesper Klein sendte 

mig bogen med posten. Den 
handler om mærkelige dyr.”
Hele stjerneholdet kender en 
bog med rim og remser. Det er 
en bog, som Birgit læser op af 
i Børnehuset. Det viser sig at 
være den gode gamle: Okker, 
klokker…. Jeg behøver blot at 
begynde på sætningen: ”Nede 
i fru Hansens Kælder”, så lyder 
det i kor fra hele holdet:
”Kan man købe frikadeller,
Når man køber margarine,
Må man ikke stå og grine.
Når man køber æg,
Må man ikke lave skæg.”
Ved I hvornår Jens Sigsgaard 
lavede sin berømte bog? I 1943! 
Det kan man da kalde holdbar-
hed!

Jimmie  Sebastian Kresten  Maya  Ida   Lea     Pixie   Clara   Marie  Kristoffer

Det er snart fastelavn, og bør-
nene er så småt begyndt at forbe-
rede sig og glæde sig til masker, 
tøndeslagning og fastelavnsris.
Tag godt imod de herlige prin-
sesser, supermænd, sørøvere, 
spøgelser, turtles, pokemons og 
de andre fantasifuldt udklædte 
børn fra Børnehuset. De er her-
lige at være sammen med.

HHC
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Tilbageblik
Jørgen Brogaard, Lyngsig, fortæller:

”Forleden blev jeg spurgt, om jeg kunne huske, hvordan livet på landet formede sig, før mekaniseringen 
for alvor satte ind efter afslutningen af 2den Verdenskrig i 1945.
Jeg kom med det samme til at tænke på den gamle Sognefilm om Bjergby-Mygdal fra 1949, der jo på 
mange områder viser, hvordan forholdene var. Mygdal var et udpræget landsogn med en kirke, et par 
skoler, et missionshus og et forsamlingshus med et rigt foreningsliv, en del små håndværksvirksomheder 
og handlende, og mange små og lidt større landbrug, et Mejeri og et Teglværk og en virksomhed, der 
arbejdede med pelsværk.
Den helt afgørende faktor for de store forandringer i landsognene var jo, at Danmark ændrede sig fra at 
være et landbrugsland til et indu-
strisamfund, der efterspurgte ar-
bejdskraft, og derfor søgte land-
boungdommen de bedre løn-
ninger i industrien, og det blev 
almindeligt at kvinderne – også 
fra landet, blev udearbejdende. 
Landbruget kompenserede ved 
at lade maskinkraft – traktorer 
- erstatte heste og tjenestefolk. 

Når jeg tænker på forholdene på 
landet, dengang i 1951 da jeg 
blev konfirmeret og skulle være 
karl hjemme i ”Nyeng”, så er 
det jo en fantastisk udvikling, 
der er foregået, og forandringen 
sker jo stadig med voldsom hast, 
selvom det på nogle områder 
mest ligner afvikling!”

Mælkekusk i 1951.
”Dengang i 1951 havde næsten 
hver eneste lille ejendom et min-
dre kohold og leverede mælk til 
Mejeriet, og i enden af stalden 
havde de fleste et par svinestier, 
og så havde man da en lille ager 
med kartofler, gulerødder og kål, 
så man var næsten selvforsynen-
de med daglige fornødenheder, 
og manglede man noget, så var 
der i Mygdal en Brugsforening, 
4 købmænd og en bagerbutik.

Foto fra Sognefilmen fra 1949.
Billedet er fra ”Grøntved”, Grøntvedvej nr. 5, Mygdal

Mælken blev transporteret til 
mejeriet med hestekøretøj, eller 
når snefald gjorde det nødven-
digt med slæde. Leverandørerne 
var delt op i ture efter gårdenes 
beliggenhed, og fra start af kørte 
man på skift. Senere blev det 
almindeligt, at man akkorde-
rede med en af dem på turen, så 
den samme kørte hver dag. På 
mange af mælketurene var det 
almindeligt, at man havde en 
kurv med til købmanden, og det 

var en selvfølge, at man søndag 
morgen havde rundstykker med 
fra bageren til en del af de ejen-
domme man kørte for! Og så 
havde vi jo også et frysehus lige 
ved siden af mejeriet, og det var 
ikke usædvanligt, at mælkeku-
sken også havde frostvarer med, 
når vi kørte hjemad. Men der 
var nu også fornuftige folk, der 
sagde: ”Vi kører mælk, alt det 
andet det må I selv klare”.
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”På det tidspunkt blev det sådan, 
at nogle af de ejendomme, der 
lå længst fra Mejeriet, fik en 
lastbil til at køre mælketuren, 
og engang vel midt i 1960erne 
købte Mejeriet 2 tankbiler, der 
så afhentede alt mælken. Og så 
startede rationaliseringen også i 
mejerisektoren. En del Vendsys-
selske mejerier startede Kærne-
centralen Vendsyssel i Hjørring, 
og fra at være en produktions-
virksomhed, så blev de små me-
jerier reduceret til skummecen-
traler, og fløden blev sendt til 
Hjørring og forarbejdet til smør 
og ost.
Vores mejeribestyrer blev kør-
selsleder ved kærnecentralen, og 
stoltheden over et lokalt mejeri 
der fik anerkendelser for kvali-
tetsprodukter, var en saga blot!
Udover ændringerne i landbru-
get var den største forandring 
vel, at afvandringen af unge til 
andre erhverv/arbejdspladser 
blev mærkbar, især for det for-
eningsliv der havde været så 

Mælken køres til mejeriet i Mygdal.
Foto fra sognefilmen fra 1949

velfungerende i Mygdal. Ung-
doms- og idrætsforeningerne 
blev slået sammen og nogle år 
senere fusioneret med Bjergby.
Forårs- og efterårsmøder i For-
samlingshuset kunne ikke læn-
gere samle fulde huse. Kort sagt, 
livet på landet forandrede sig, 

bilismen afløste hestekøretøjer 
og cykler, og den øgede mobi-
litet gav nye muligheder, tiden 
krævede forandring, livsmøn-
steret ændrede sig, og det gamle 
sogn var under afvikling.”
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Hvordan går det med ”Solhjem”?

Midt i januar 2017 satte vi for-
manden og næstformanden, Kre-
sten og Kim, stævne, for at få 
en aktuel status, og høre lidt om 
fremtidsplanerne for aktivitets-
huset..
Det korte svar lyder: Det går 
godt.

Gennem enestående opbakning 
fra alle sider, et halvt hundrede 
frivilliges arbejdsindsats, stor 
hjælpsomhed fra områdets virk-
somheder, støtte fra Hjørring 
Kommune og økonomisk støtte 
fra div. fonde, er der nu fuld 
gang i renoveringen af hele hu-
set.
”Det er godt nok ikke gået så 
hurtigt, som vi i starten havde 
regnet med. Vi regnede med at 
kunne udleje de første værelser 
for et år siden, nu bliver under-
etagen først færdig omkring 1. 
april i år. Hjørring Cykelklub 
holder weekend-træf med flere 
hundrede deltagere og ledere 
med base på ”Solhjem”, og så 
håber vi at være færdige inden.
Vi arbejder på huset hver onsdag 
og lørdag. Alle, der har lyst til 
at være med til at hjælpe til, er 
velkommen. Det med lysten er 
vigtigt. Vi skal gøre det, fordi vi 
kan li´ det, vi skal ha´ det sjovt 
og hyggeligt. Det skal ikke være 
en pligt”.

Hvad er I blevet mest overra-
skede over?
Næstformand og kasserer Kim, 
er ikke i tvivl: ”Arbejdet med at 
søge fondsmidler er meget tids-
krævende, det har været vold-
somt. Vi har brugt i hundredevis 
af timer på at få pengene i hus. I 
mandags fik vi så endelig besked 
om, at vi har fået 125.000 kr. af 
LAG-nord, så nu kan vi for alvor 
komme videre. Vi fik besked om 
at vi var tildelt midler allerede i 
april 2016, men en endelig be-
kræftelse fra Erhvervsstyrelsen 
kom først her i januar. Pengene 
går til at færdiggøre værelses-
fløjen. Men behandlingstiden 
i forbindelse med ansøgninger 

      Kim Nygaard            Kresten Andersen

havde vi ikke forudset, og det 
er den vigtigste forklaring på 
forsinkelserne.”.

Oppe på tagetagen larmer det. 
Det er de grå mænd, der er i 
gang med at gøre gulvet klart, så 
der kan lægges brædder på. Skil-
levæggene i det store loftsrum 
er fjernet. 
 

Hvad skal loftlokalet og andre 
ledige lokaler bruges til?
”Ja det har vi ikke lagt os fast 
på. Vi vil opfordre folk til at 
komme med gode ideer til, hvad 
man kan bruge huset tll, men et 
stort loftsrum kan jo bruges til 
mange ting. Foredrag, debat, 
filmforevisning, dans og teater.  

Mygdal
Autoværksted

Ole B. Thomsen

96 56 6116
23 46 6116

Hvorfor betale ekstra hos den 
autoriserede forhandler?

Vi udfører service på alle biler 
også med fabriksgaranti.

Kom og få et godt tilbud på 
nye Viking dæk med 3 års 
garanti.
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Nu må vi høre, hvilke ideer folk 
har, når vi snakker om det på 
vores generalforsamling.
Uggerby Husflid har en ”nørk-
leklub”. De mødes hver mandag 
og betaler 25. kr. pr gang. I star-
ten var de fem seks stykker, men 
nu er de tre gange så mange. 
Sådan en interessegruppe kan 
måske inspirere andre til at lave 
noget tilsvarende indenfor andre 
emner. Nogen taler om at lave 
mjød og øl, der er masser af 
planer.
De unge mennesker, som mang-
lede et samlingssted, bruger 
også huset. Det går fint, rigtig 
godt. De mødes for at hygge 
sig med musik og computer og 
kortspil. Det er vigtigt, at vi får 
de unge med.”

Hvordan kommer driften til at 
køre fremover? 

”Det har fra starten været vigtigt, 
at vi altid har plus på bundlinien, 
og det er gået rigtig fint indtil nu.
Det er heldigvis sådan, at vi næ-
sten ikke skylder noget på huset, 
og da foreningen er godkendt 
som almennyttig forening, skal 
vi ikke betale ejendomsskat. Vi 
har dog fået en lang redegørelse 
fra SKAT, at vi skal betale skat 
og moms af udlejning af væ-
relser og stue. SKAT mener vi 
kommer til at drive hoteldrift. 
Vores ambitioner er dog ikke at 
drive en forretning, men kun at 
få huset sat i stand, og så skal 
indtægterne kun række til at be-
tale det, det koster at benytte 
og renovere huset. Vi har vores 
faste lejere, husflidsskolen, der 
gerne vil lave weekendkurser 
med overnatning, cykelklubben, 
der vil det samme, og et rum 
i kælderen er lejet ud.  Vi ser 

fortrøstningsfuldt på fremtiden, 
også hvad angår driften. Men 
det primære er at få sat skik på 
huset, skabe nogle muligheder 
og oplevelser for områdets be-
boere. Vi har masser af planer. 
Det er også vigtigt at huset hæn-
ger sammen med Peterspladsen 
og dyrene. Peterspladsen bliver 
besøgt af mange mennesker, så 
det er vigtigt at huset, dyrene og 
pladsen præsenterer sig bedst 
muligt. Friluftsrådet har givet 
udtryk for at de gerne vil lave et 
projekt sammen med os, så det 
arbejder vi på….”

Sådan sluttede Kim og Kresten 
samtalen. 
Held og lykke med den videre 
færd.

HHC

2 aktive grå mænd

KVALITETSPRODUKTION  
MED KUNDEN I FOKUS

■ Bygnings  
komponenter

■ Møbler til privat  
bolig, hoteller,  

kontor butikker mm. 

■ www.saga-moebler.dk

Mail: saga@saga-moebler.dk ■ Telefon: +45 98911577

SAGA MØBLER
H J Ø R R I N G  A / S

Vi leverer også 
til Grønland!



AKTIVITETSKALENDER 2017
til opslagstavlen

HUSK - HUSK - HUSK
Hver tirsdag og lørdag
Spilles kroket på sportspladsen i 
Mygdal, nærmere oplysning: 
Jørgen Brogård, 98 97 16 35
Mygdal Borgerforening

Hver onsdag kl. 19.00
Cykelklubben kører fra ”Mygdal-
hus”
Mygdal Borgerforening

Hver mandag kl. 19.00
Spilles Petanque på banerne
Mygdal Borgerforening

HUSK - HUSK - HUSK
Husk der løbes fra hallen hver lør-
dag kl. 14.00 ALLE kan være med
BMI

KFUM-SPEJDERNE
Bæverne: Tirsdag kl. 15.30-17.00
Ulvene: Torsdag kl. 18.30-20.00
Spejdere: Tirsdag kl. 19.00-20.30
Seniorerne: Onsdag kl. 19.00-21.00
Rovere: Onsdag kl. 19.00-21.00
Kontaktperson:
Gruppeleder Peter Dalsgaard, 
tlf. 25 12 23 75 
spejder.peter@gmail.com

Tirsdag ulige uger kl. 19.00
Seniorkor i Sognehuset.
Henvendelse: Edel Jensen,
Tlf.: 98 97 13 77

Hver onsdag kl. 19.00
Kirkens Voksenkor.
Henvendelse Benedikte Hauge, 
tlf. 28 59 24 93

Hver mandag kl. 15.00-17.30
Lokalhistorisk forening holder 
åbent.

6. februar 2017 kl. 14-16
Mandagscafe i Sognehuset.
Menighedsrådet

8. februar 2017 kl. 19.30
Generalforsamling for Lokalhistorisk 
Forening i arkivets lokaler.
Lokalhistorisk Forening

15. februar 2017 kl. 17
Familiegudstjeneste, hvor vi begyn-
der i kirken med at synge nogle sal-
mer, og præsten fortæller historier fra 
bibelen, og så fortsætter vi i sognehu-
set med mad for børn og voksne.
Menighedsrådet

15. februar kl. 19.30
Generalforsamling i hallens cafeteria
BBG
 
16. februar 2017 kl. 14-16
Sogneeftermiddag i Sognehuset. Per 
Gunnar Christensen, Hirtshals, viser 
rejsebilleder fra Mykines – den færø-
ske ø, verdenskendt for sit storslåede 
fugleliv. 
Menighedsrådet 

26. februar 2017 kl. 14
Der er fastelavnsfejring på Bjergby 
skole.
Menighedsrådet og BBG

6. marts kl. 14-16
Mandagscafe i Sognehuset
Menighedsrådet
 
8. marts kl. 19.30
Generalforsamling i Aktivitetshuset 
Solhjem på Bjergby-Mygdal skole
Solhjem
 
11. marts kl. 13 - 16 
Hobby- og kunstweekend i Bjergby 
Skole, gratis adgang

12. marts kl. 10 - 16
Hobby- og kunstweekend i Bjergby 
Skole, gratis adgang

12. marts 2017
Sogneindsamling 2017 til Folkekir-
kens Nødhjælp.
Menighedsrådet

13. marts kl. 18.30
Fællesspisning i Sognehuset:
Sygeplejerske Britta Eckardt, Tårs,
fortæller om arbejdet på Hospice i 
Frederikshavn
Menighedsrådet

20. april 2017
Deadline TS.
Redaktøren

22. april kl. 13
Generalforsamling i Fæstebondefor-
eningen
Herregården Odden
 
24. april kl. 18.30
Fællesspisning i Sognehuset:
Pastor emeritus Niels Kirketerp for-
tæller
om Louise Skrike (1842-1935) og 
hendes
spændende skolearbejde i Vrå.
Menighedsrådet
 
27. april kl. 14-16
Sogneeftermiddag i Sognehuset:
Poul Dal er født på Mors og ind i én 
af de første familier i Danmark, som 
sluttede sig til Jehovas Vidner. Han 
forlod sekten efter 34 år, og han har 
meget vigtigt at fortælle om vejen ud 
og prisen for det.
Menighedsrådet
 
29. april kl. 17
Koncert med Vendsyssel Fælleskor i 
Bjergby kirke
Menighedsrådet
 
1. maj kl. 14-16
Mandagscafe i Sognehuset
Menighedsrådet
 
6.-7. maj 2017
Åbne Landsbyer i Bjergby-Mygdal.
Landsbyrådet

18. maj
Sogneudflugt – program følger
Menighedsrådet 

6. juni  2017 kl. 19 
Travetur fra P-pladsen ved Polarkio-
sken, Tannisbugtvej 123, Tversted.
Palle Madsen har fået Flemming 
Hammer Mortensen til at  fortælle om 
bunkerne ved Tversted.
Stigruppen - husk kaffe og kage

13. juni kl. 19 
Travetur fra forsamlingshuset i Ilbro, 
Ilbrovej 367.
Palle har fået Lene og Karsten Vit-
trup til at gå forrest på en travetur i 
de skønne Ilbjerge.
Stigruppen - husk kaffe og kage

16. marts kl. 19
Fællesmøde i Sognehuset
Menighedsrådet og Landsbyrådet
 
20. marts kl 15
Mandagsfortællinger: Per Mølgaard 
fortæller barndomsminder fra Mygdal
Lokalhistorisk Forening
 
22. marts kl. 17
Familiegudstjeneste i Bjergby kirke.
Vi mødes til en kort fortælle-gudstje-
neste, og så spiser vi og hygger os. 
Det hele varer 1½ time og spisningen 
koster 20 kr. for voksne og er gratis 
for børn.
Menighedsrådet
 
23. marts kl. 14-16
Sogneeftermiddag i Sognehuset:
Tidligere biskop Søren Lodberg Hvas 
fortæller om vejen fra Thyborøn over 
Fanø og Haderslev til Aalborg, hvor 
han var biskop fra 1991 til 2010.
Menighedsrådet
 
25. marts kl. 18
Dilettant i Mygdal Forsamlingshus
Aftenen starter med buffet, dilettant 
og efterfølgende musik og dans
til den lyse morgen, hvis man har 
lyst. Billetter købes i Dagli Brugsen 
Bjergby eller hos Jens Bak 61148111 
– Prisen er kr. 200
Mygdal Borgerforening
29. marts kl. 19
Dilettant i Mygdal Forsamlingshus
Aftenen indledes med dilettant og 
afsluttes med kaffe og stort kagebord.
Prisen er kr. 65,- Der betales ved 
indgangen
  
2. april 2017
Gymnastikopvisning i hallen.
BMI Gymnastik

3. april kl. 14-16
Mandagscafe i Sognehuset
Menighedsrådet
 
7. april
Bowlingaften i Hirtshals Bowling-
center
Pris for voksne er kr. 140,- og børn kr. 
90 (under 11 år). Der er tilmelding til 
Morten Bo på 21428334.
Mygdal Borgerforening
 

20. juni kl. 19 
Travetur fra p-pladsen ved Horne 
Efterskole,Højskolevej
Svend og Eli Højrup har fået Karen 
og Jørgen Bæk til at gå med på stierne 
i Horne.
Kaffen kan drikkes på ”Den grønne 
Plads” ved den nye skaterbane.
Stigruppen - husk kaffe og kage

27. juni kl. 19 
Travetur fra Fjeldstedvej 150, Sindal.
(Fjeldstedvej munder ud i vej nr. 35 
ca. 1,5 km vest for Sindal). Herfra vil 
Ole gå forrest på stier i et område, 
hvor han er vokset op.
Stigruppen - husk kaffe og kage

20. juli 2017
Deadline TS.
Redaktøren

15. august kl. 19 
Travetur fra Bjergby Kirke.
Vi går over i Præstebakkerne og ser 
den smukke natur i det fredede om-
råde. Vi slutter ved kirken, hvor vo-
res præst Lars Brinth vil fortælle om 
kirken. 
Stigruppen - husk kaffe og kage

22. august kl. 19 
Travetur fra Odden.
Naturvejleder Jakob Kofoed vil gå 
forrest og vise  rundt i Odden Skov.
Vi slutter af i madpakkehuset.
Stigruppen - husk kaffe og kage

20. oktober 2017
Deadline TS.
Redaktøren

Arrangører opfordres til a
t lægge arrangementerne på: 

www.bjergby-mygdal.dk 

hvor også arrangementer af menighedsrådet

opdateres løbende 
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1. Indbyggertal pr. 1/11 1950: 1812. 892 i Bjergby sogn. 920 i Mygdal sogn.

2. 838 skatteydere i alt. 693 mænd, 145 kvinder. 
3. 422 skatteydere i Bjergby sogn.
4. 416 skatteydere i Mygdal sogn.

5. 423 skatteydere betalte ejendomsskat.
6. 213 skatteydere i Bjergby sogn betalte ejendomsskat.
7. 210 skatteydere i Mygdal sogn betalte ejendomsskat.

8. Gennemsnitlig ejendomsskat: 344 kr.
9. Gennemsnitlig ejendomsskat i Bjergby: 303 kr.
10. Gennemsnitlig ejendomsskat i Mygdal: 384 kr.

11. Gennemsnitlig personlig kommuneskat: 230 kr.
12. Gennemsnitlig personlig kommuneskat i Bjergby: 226 kr.
13. Gennemsnitlig personlig kommuneskat i Mygdal: 233 kr. 

14. Den laveste person-skatteopkrævning var 3 kr, svarende til 48 kr. i 2015 
15. Den højeste personbeskatning var 1.354 kr, svarende til 21749 kr. i 2015 
16. Den laveste ejendomsbeskatning var 3 kr, svarende til 48 kr. i 2015 
17. Den højeste ejendomsbeskatning var 1900, svarende til 30514 kr. i  2015.  
18.  Den samlede skattebetaling var i 1951 på 310243 kr, svarende til 
  4.983.413 kr. i 2015

Er det løsningen, Karsten Lauritzen?

Skattevæsenet har som bekendt visse problemer med at holde styr på ind- og udbetalinger. Måske er 
løsningen en tilbagevenden til tidligere tiders offentlige kontrolsystem?
Skattebogen på billedet er fra 1942, og den kunne købes hos boghandleren, og det har med al sandsynlig-
hed været en bestseller. I skattebogen kan skatteyderen nemlig kontrollere, om de kvartalsvise indbeta-
linger er korrekt registreret og talt sammen, og der har nok også været en smule interesse for, hvor meget 
ens nabo havde indbetalt de 4 gange om året, Bjergbys skatteydere skulle møde op på kommunekontoret 
på Skagen Landevej 221, og Mygdals skatteydere skulle tage turen til Forsamlingshuset i Mygdal.

Hvis man dykker ned i skattebogen fra 1951, finder man følgende oplysninger:

HHC
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Bjergby-Mygdal
lokalhistoriske Forening
Formand: Jørn Nielsen, Ramsvej 185, Bjergby Tlf.: 98 97 11 86

Velkommen til et nyt år, med ønsket om at se rigtig mange til vores arrangementer i 2017.

Afholdte arrangementer.
Generalforsamlingen der afholdes 8. februar 2017 er forhåbentlig godt overstået når bladet 
udkommer.

Arkivernes dag 12 november 
2016 var en hyggelig eftermid-
dag, hvor vi havde hængt lidt op 
fra Borgerforeningernes aktivi-
teter gennem de sidste 50 år. Det 
blev flittigt studeret af de 20
fremmødte.
.
Mandagsfortællinger.
20. marts 2017 kl 15 i arkivets 
lokaler hvor vi starter med kaffe, 
kommer Per Mølgaard opvok-
set på Christiansminde i Sindal 
sogn, men gået i Mygdal Nordre 
skole. Fortællingerne kalder han
Barndomsminder fra Mygdal.
Åbningstiden er stadig mandag 
kl. 15.00- 17.30, men ikke i sko-
lernes ferie f.eks. uge 8 d. 20 
februar.

www.skjoldagers.dk
skjoldager@mail.tele.dk

VI UDFØRER ALT INDENFOR:
Kloakarbejde
Drænarbejde
Nedbrydning
Jordarbejde
Belægninger
Entreprenørarbejde
Slamsugning & Højtryksspuling
Og meget meget mere

*
*
*
*
*
*
*
*
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Mandag den 23. januar havde arkivet besøg af Aksel Andersen fra Sakstrup. Han fortalte om sin barn-
dom og sin tidlige interesse for musikken. Det var før elektriciteten revolutionerede hverdagen, og han 
fortalte bl.a. om det mirakel, det var, den dag lyset kom, hvis det altså nåede hele vejen ud til ”Højlund” 
på Sakstrupvej, hvor Aksel Andersen blev født og har levet hele sit liv.
Vi hørte om en solid og god skolegang i Bjergby  Gl. Skole med  Chalmer Rasmussen og frk. Schultz 
som  dygtige lærere. Om Aksel Andersens møde med musikken, først gennem salmevers, der blev lært 
når Aksels mor sang dem sammen med drengen, så med harmonika og i 10 års alderen fik Aksel sin 
første violin, og violinspil spiller stadigvæk en stor rolle i hverdagen.
Ca. 35 var mødt frem, og de oplevede en særdeles veloplagt fortæller med glimt i øjet og oveni en vio-
linspiller, der strøede om sig med melodier fra folkedansens verden. Højskolesangbogen var på bordene, 
og Aksel Andersen spillede for, og gav alle en herlig eftermiddag.

Mandagsfortælling

 (Referatet lavet af
Hans Høilund-Carlsen)



21

Den nye bestyrelse i Mygdal Borgerforening har været samlet og lavet nyt spændende årsprogram for 
2017. Vi starter ud med dilettant i marts. Det hårdtarbejdende dilettanthold med Mona Fjordbak i spidsen 
er gået i gang med at øve på stykket ”Der må være en udkant” – en titel som passer godt til nutidens snak 
fra politikerne om udkantsproblemer. 

Mygdal Borgerforening inviterer til premiere lørdag, den 25. marts 2017 kl. 18.00. Aftenen starter med 
buffet, dilettant og efterfølgende musik og dans til den lyse morgen, hvis man har lyst. Billetter købes i 
Dagli Brugsen Bjergby eller hos Jens Bak 61148111 – Prisen er kr. 200

Er man forhindret lørdag aften spilles stykket igen onsdag, den 29. marts 2017 kl. 19.00. Aftenen indle-
des med dilettant og afsluttes med kaffe og stort kagebord. Prisen er kr. 65,- Der betales ved indgangen

Begge aftener er naturligvis i Mygdal Forsamlingshus på Degnbølvej ved Mygdal. 

Fredag, den 7. april kl. 18.00 mødes vi i Hirtshals Bowlingcenter til fællespisning og efterfølgende til 
2 timers turneringshygge i Bowling.  Vi lavede dette arrangement sidste år med stor succes. Maden var 
rigtig god og alle kæmpede på banerne for at vinde. Vi håber, at flere børnefamilier vil møde op, så laver 
vi børnebaner til dem. En aften med masser af hygge sammen. Pris for voksen er kr. 140,- og børn kr. 
90 ( under 11 år). Der er tilmelding til Morten Bo på 21428334. 

Vi håber mange at lyst at deltage.

Jan E. Hørsel • Frederikshavnsvej 80 C • Hjørring • Tlf.: 2234 3355 • E-mail : jeh@has.dk

Byens revisor
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Invitation til Fællesmøde 

Menighedsrådet og Landsbyrådet inviterer alle til fællesmøde
torsdag den 16. marts 2017 kl. 19.00 i Sognehuset, Træholtvej, Bjergby

Dagsorden:
1. Landsbyrådets generalforsamling, dagsorden i henhold til vedtægterne
2. Menighedsrådets beretning
3. Oplæg og debat om Strategi for udvikling i landdistriktet i Hjørring Kommune

Kom og vær med til at skabe gode ideer og forslag til den videre udvikling af vores lokal-
samfund.
Der serveres kaffe/te og kage.

Bjergby-Mygdal Menighedsråd
Bjergby-Mygdal Landsbyråd

Kom til Åbne Landsbyer i Bjergby-Mygdal 6.-7. maj 2017

Vi gentager en af de gode oplevelser sidste år med ”Åbne Landsbyer” i weekenden 6.-7. maj. 
Så sæt allerede nu kryds i kalenderen.
Vi begynder lørdag i Bjergby med morgenmad på Larsens Plads. Lørdag aften samles vi i 
Mygdal i teltet på Herregården Odden til fællesspisning, musik og hyggeligt samvær. Søndag 
eftermiddag slutter vi med sang i teltet på Herregården Odden. I løbet af weekenden bliver der 
en lang række aktiviteter i Bjergby og Mygdal. Vi vil også invitere politikerne, som stiller op 
til kommunevalget til efteråret, på en rundtur, så vi kan fortælle dem om alt det spændende, der 
sker i vores lokalsamfund. Så snart programmet er fastlagt, vil I kunne se det på hjemmesider, 
Facebook, plakater og opslag.

Bjergby-Mygdal Landsbyråd
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Generalforsamling
Aktivitetshuset Solhjem

Bjergby-Mygdal
Den 8. marts 2017 kl. 19:30 

i Bjergby-Mygdal skoles kantine

Dagsorden: 

 1.  Valg af dirigent og referent 
 2.  Valg af stemmetællere 
 3.  Formandens beretning 
 4.  Fremlæggelse af årsregnskab til godkendelse 
 5.  Fremlæggelse af budget samt fastsættelse af kontingent for det kommende år 
 6.  Indkomne forslag 
 7.  Valg af bestyrelsesmedlemmer 
 8.  Valg af 2 suppleanter 
 9.  Valg af 2 revisorer (2 år ad gangen) 
 10. Eventuelt 

Forslag, der agtes stillet til generalforsamlingen, skal være formanden i hænde senest 1 uge før 
generalforsamlingen og kan sendes til info@solhjem.dk 

Bjergby Murerforretning
v/ Morten Vandkjær Steiniche ¤ Asdalvej 136 ¤ 9800 Hjørring

98 97 10 92 / 23 96 20 50

Nybygning, til- og ombygning

- alt murerarbejde udføres.

Ring på:
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AKTIVITETSUDVALGET
Årets julefrokost den 19. november 2016 i 

Bjergby-Mygdal hallen
Lørdag den 19. november 2016 klokken 17.00 åbnede dørene til årets julefrokost. Baren 

åbnede allerede kl. 17, og Jesper Daarbak underholdt med lidt hyggemusik til forfesten. Som 
noget nyt var der happy hour mellem 17 og 18 og 95% af gæsterne kom i god tid før kl. 18.00, 
nok af samme grund.

Revyen startede kl. 18.00 inden maden, og revy-folkene skal have et kæmpe klap på skuld-
rene for en fantastisk revy. Vi ved de har brugt oceaner af tid.

Tillykke til Thomas Jørgensen med en meget velfortjent Årets Bjørn som blev overrakt af 
Rasmus Rask..

Fantastisk julemenu blev serveret af Vidstrup Forsamlingshus. Maden smagte pragtfuldt. 
Det blev så  sidste år med mad fra Lisbeth og Kurt. Vi ønsker jer alt godt med det nye liv, med 
meget mere fritid til jeres dejlige familie.

No Good som roste jer alle til skyerne fordi I var så klar til at feste med dem. Dansegulvet 
var som en myretue. Og Tue holdt da også lige festen i gang når No Good lige skulle have 
strengene stemt. Tak Tue

Et stort tak til alle vores hjælpere både fredag, lørdag og søndag. Der ville ingen fest være 
uden jer. Og tak til alle sponsorer. Vi glæder os allerede nu til næste julefrokost lørdag den 18. 
nov. 2017.

Se flere billeder på Facebook under: ”Bjergby-Mygdal Idrætsforening”

BMI’s Aktivitetsudvalg 
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Sæson 16/17 kører på fuldt drøn 
i gymnastik. Alle børneholdene 
øver serier og spring så alt kan 
sidde i skabet til opvisningen 
d. 2. april. Instruktørerne laver 
opstilling, finpudser øvelser og 
får det sidste på plads vedr. op-
visningstøjet.

Igen i år sender vi Junior Power 
ud i landsdelen for at vise deres 
ting frem. De deltager i DGI’s 
Junioropvisning i Østervrå alle-
rede d. 4. marts. Vi har smugkig-
get lidt i hallen, og lad os bare 
blive enige om, at de har noget 
at byde på!! For første gang i 
mange år er dette hold et af de 
største i foreningen. De er over 
25 gymnaster i denne sæson. 
Noget som til dels skyldes et 
par årgange, som er meget glade 
for gymnastik, men i høj grad 
også et hold meget dedikerede 
instruktører og hjælpere, som 
kan deres kram og som brænder 
for at lære fra sig. 

Vi havde et par hold, der kom 
lidt sløvt fra start. Vi måtte ned-
lægge Showdance for de små, og 
Guldholdet som var et tilbud til 
seniorer, voksne nybegyndere og 
andre som ikke lige havde mod 
på Puls med Smil. Den mest 
vedholdende af de små dansere 
er rykket op på Teen Dance, så 
de nu er oppe på 9 deltagere.
Som erstatning for Guldholdet 
har vi lavet noget helt andet. Ind 
fra højre kom nemlig Anne Kir-
stine som oprindeligt er herfra, 
men som i mange år har slået 
sine folder andre steder. Hun har 
arbejdet som konsulent i DGI og 
har en masse erfaring, som vi 
kan lære af. Hun meldte sig selv 
på banen, og spurgte om ikke vi 
manglede et tilbud til seniorer. 
Det gjorde vi da i den grad, men 
vi har altid været udfordret af, 
at vi ikke kan bruge hallen i 
dagtimerne, og at vi ingen in-

struktør kunne finde til et hold 
i dagtimerne. Begge dele har 
Anne Kirstine nu løst og efter at 
have samlet en arbejdsgruppe og 
indkaldt til et informationsmøde 
i starten af januar, er hun og de 
øvrige i arbejdsgruppen nu klar 
hver mandag formiddag i hallen.

Der startes kl. 9.15 med rund-
stykker og fra 10.00 – 11.30 er 
der diverse motion. Det er lige 
nu i en opstartsfase, hvor vi fin-
der forskellige ting at prøve. Der 
er bl.a. nogle, der traver en tur, 
andre spiller badminton, nogle 
vil gerne prøve linedance, andre 
igen spiller kort eller laver gym-
nastik. Her i starten foregår det 
således, at man betaler 25,- pr. 
gang man møder op, ingen ind-
meldelsesgebyr, ingen binding. 
Når vi ved hvor stor interessen 
er, og om vi kan lægge os fast på 
nogle aktiviteter, kan det være vi 
justerer lidt på det hele.
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Til både informationsmødet og første træning mødte henved 65-70 personer op, så der måtte køres en del 
gange i Brugsen, når nu vi blot havde håbet på, at der kom 15-20 personer. Arbejdsgruppen har virkelig 
gjort deres benarbejde med at få delt sedler ud og hængt op rundt om i vores område. Det kan vi kun 
takke dem for. De har lagt bunden til noget, der ligner en succes.
Vi har ikke spurgt dem, om de vil være med til opvisning, men om ikke andet, så håber vi da, at de vil 
komme og se de andre hold. Opvisningen bliver søndag d. 2. april 2017, og årets gæstehold bliver DGI’s 
Landsdelsjuniorhold (4. – 7. klasse). Der går en del lokale gymnaster på dette hold, og vi er – som tid-
ligere – rigtig glade for at kunne ”producere” gymnaster, som har lyst til at udbygge deres evner endnu 
mere.

Der vil komme mere information om opvisningen på foreningens hjemmeside samt på Facebook.
Vi glæder os til at se jer til opvisningen.

v/ René S. Thomsen

ApSBjergby VVSBjergby VVS 

Fax:    98971443
Mobil: 40309714

 98971414

VVS

Aut.  VVS-installatør og kloakmester

Skagen Landevej 90  Bjergby  9800 Hjørring
Totalløsninger i VVS-, kloak- og blikkenslagerarbejde

 b
je

rg
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Bjergby-Mygdal Skole
To sogne januar 2017
•  Året, der gik 
•  Personale-NYT
•  Sker i februar-marts

Året, der gik
Vi har haft et rigtig dejligt år, og 
det er ikke uden en vis stolthed, 
jeg som skoleleder ser tilbage 
på, hvordan 2016 er gået. 
Vi har været i gang med mange 
projekter, og vi har fået man-
ge gode oplevelser. I vores te-
mauger, som børnene elsker, 
har vi arrangeret udeskole, hvor 
undervisningen i høj grad spiller 
sammen med omgivelserne, og 
hvor boglig indlæringen og fy-
sisk udfoldelse går hånd i hånd. 
5. klasse deltager i et udviklings-
projekt i forhold til udeskole, så 
hver torsdag har de en udesko-
ledag.
I september var indskolingen 
så heldig at få besøg af ’Last-
bilkaravanen’. Det var en stor 

oplevelse for børnene at få lov 
til at komme op i de store lastbi-
ler. Formålet med besøget var at 
lære om højresvingsulykker, så 
børnene bliver bevidste om at 
passe rigtig godt på i trafikken.
Lærere og pædagoger deltager 
alle i et kommunalt udviklings-
projekt, PLF, der står for Pæda-
gogiske-Lærings-Fællesskaber. 
Det handler om, hvordan vi kan 
blive bedre til at samarbejde 
omkring børnenes læring. Her 
på skolen har vi valgt at fokusere 
på evaluering. Hvordan ved vi, 
at børnene har lært det, de skal? 
Vi ved selvfølgelig en del fra test 
og prøver, som vi foretager med 
børnene. Generelt klarer de sig 
godt fagligt, så de har et solidt 
fundament at bygge videre på, 
når de forlader Bjergby-Mygdal 
Skole. Men et er den faglige 
udvikling, noget andet og lige 
så vigtigt er den personlige og 
alsidige udvikling. Børnene skal 
også lære at begå sig i et socialt 
fællesskab. Vi har haft den store 
glæde, at vi i den årlige trivsels-
måling to år i træk har ligget i 

den bedste kategori af landets 
skoler. Vi hviler dog ikke på 
laurbærrene. Det er et konstant 
arbejdspunkt for os at skabe de 
bedst mulige rammer om børne-
nes skolegang.

Personale-NYT
I forbindelse med et uddannel-
sesforløb har Inge Stendys søgt 
og fået bevilliget orlov fra januar 
til og med marts. Som vikar for 
Inge har vi ansat Eileen Duurhus 
(ED), som læser en del af Inges 
timer i perioden. Eileen har lin-
jefag i dansk, engelsk, historie 
og idræt.
Efter aftale med Inge fortsætter 
hun efter orlovsperioden med 
reduceret timetal, hvilket bety-
der, at hun træder ud af 4. klasse. 
Helle overtager klassen i dansk, 
når det nye skema træder i kraft 
den 16. januar og er dermed kørt 
i stilling til at fortsætte med 4A 
efter sommerferien. For en god 
ordens skyld skal jeg nævne, 
at Helle fortsat er og forbliver 
dansklærer i nuværende 3A.

Alt dette betyder en rokade i forhold til lærerbesætningen i forskellige klasser:

Når Inge vender tilbage til april, er det planen, at Eileen fortsætter med 6A ENG, 1A IDR og 1A MOT.
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Sker i februar-marts
01.02.17 6. årgang ’Med skolen i biografen’
09.02.17 Skolebestyrelsesmøde på Bjergby-Mygdal Skole
13.-17.02.17 Temauge
16.02.17 Skolefest
18.-26.02.17 Vinterferie
13.03. 17 Skolebestyrelsesmøde på Lundergårdskolen

UDESTUER I TRÆ ELLER PLAST SPEJLE OG HYLDER GLASFACADER OG TAGE FORSIKRINGSSKADER OM- OG TILBYGNIN-
GER SPECIALOPGAVER TØMRERARBEJDE GLARMESTERARBEJDE UDSKIFTNING AF TERMO RUDER SALG OG MONTE-

RING AF DØRE, VINDUER & KARNAPPER TERMORUDER SALG OG MONTERING AF DØRE, VINDUER & KARNAPPER  UDE-
STUER I TRÆ ELLER PLAST SPEJLE OG HYLDER GLASFACADER OG TAGE FORSIKRINGSSKADER BUTIKSRUDER UDESTU-
ER I TRÆ ELLER PLAST SPEJLE OG HYLDER GLASFACADER OG TAGE FORSIKRINGSSKADER OM- OG TILBYGNINGER SPE-

CIALOPGAVER TØMRERARBEJDE GLARMESTERARBEJDE UDSKIFTNING AF TERMO RUDER SALG OG MONTERING AF 
DØRE, VINDUER & KARNAPPER TERMORUDER SALG OG MONTERING AF DØRE, VINDUER & KARNAPPER  UDESTUER I 

TRÆ ELLER PLAST SPEJLE OG HYLDER GLASFACADER OG TAGE FORSIKRINGSSKADER BUTIKSRUDER

www.traeogglas.dk   E-mail: post@traeogglas.dk  

Til OPSLAGSTAVLEN
Husk at nyde

din frihed og familie!
-og lad os klare byggesagen...

Tømrermester Flemming Iversen
Navervænget 9 • 9800 Hjørring

Vi kan tilbyde:
Alm. vedligeholdelse

Nybyggeri - Om- og tilbygning

Alt i glarmesterarbejde

Vinduer og døre

Træterrasser og læhegn

Ovenlys og glastage

Nyt sommerhus

Tagarbejde af enhver slags

Er skaden sket: DØGNSERVICE

Gerne hovedentreprise
ved dit næste byggeprojekt:

Vi har kontakt til alle brancher

så du kun behøver at huske

eet telefonnummer - nemlig:

21 73 13 13
Rigtig god sommer...

TØMRER-SNEDKER
GLARMESTER
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BMI adresseliste
HOVEDBESTYRELSE:
Formand: Rasmus Rask, Hvedevænget 2, Bjergby,  ....................................30 37 18 88
 Email: formand@bjergby-mygdalif.dk

BADMINTON:
Formand: Jan E. Hørsel, Digevænget 12, Bjergby ......................................98 97 10 07
 Email: jeh@has.dk

FODBOLD Bjergby-Astrup:
Formand: Henrik Rasmussen, Sletbakkevej 47, Bjergby ............................98 97 16 62 
 Email: simone@privat.dk - mobil: ............................................................40 97 16 62

GYMNASTIK:
Formand:  Maja Mørk Christensen, Navervænget 7, Bjergby .....................60 38 13 55
 Email: gymnastik@bjergby-mygdalif.dk 

HÅNDBOLD:
Formand: Rasmus Rask, Hvedevænget 2, Bjergby .....................................30 37 18 88
 Email: haandbold@bjergby-mygdalif.dk

TO SOGNE
Redaktør: Visti Baldur Hansen, Skagen Landevej 130, Bjergby 
 Email: tosogne@bjergby-mygdalif.dk

AKTIVITETSUDVALGET
Formand: Marianne Helenius Thomsen, Søndervænget, Bjergby ...............22 21 21 08
 Email: aktivitet@bjergby-mygdalif.dk
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BJERGBY AUTOVÆRKSTED A/S
NAVERVÆNGET 1 . BJERGBY . 9800 HJØRRING . TLF. 98 97 10 55

WWW.BJERGBY-AUTOVAERKSTED.DK

BJERGBY AUTOVÆRKSTED 

SERVICE www.mitsubishi.dk

Fantastisk tilbud i den større B-klasse
Space Star er tilbage med et mere sporty og 
strømlinet design, og den kan blive din for bare 
kr. 990 om måneden. Med den nye Space Star 
får du fremragende benzinøkonomi, aircondition, 
en rummelig kabine med 5 siddepladser og sidst 
men ikke mindst en af branchens bedste garantier, 
der gælder i 5 år/100.000 km. Mitsubishi giver dig 
også 3 års gratis vejhjælp, der gælder i mere end 30 
lande. Besøg din Mitsubishi forhandler og hør mere 
om fi nansieringsmulighederne på Space Star.

STANDARDUDSTYR
• 5 døre/5 pladser
• 5 års garanti/100.000 km
• Aircondition
• Radio/CD m. MP3 og USB
• Multiinformationsdisplay
• Elruder, for
• Hill Start Assist
• 6 airbags

SPACE STAR 

Fra kun kr. 99.900 FINANSIERING v. Jyske Finans. 
Løbetid: 96 mdr. Udb. kr. 30.330. Fast rente 2,45%. Debitorrente 2,48%.
Saml. kreditomk. kr. 21.500. Saml. kreditbeløb kr. 73.540.
Saml. tilbagebetaling kr. 95.040. ÅOP 6,78%. 14 dages fortrydelsesret.
Kaskoforsikring, betaling via NETS og positiv kreditgodkendelse forudsættes. 
Bilen er vist med ekstraudstyr. Gælder så længe lager haves.

Space Star inkl. lev. kr. 103.870 og evt. metallak.
Garanti: 5 års garanti/100.000 km. Forbrug: v. bl. kørsel 25 km/l. CO2-udslip 92 g/km. 

Kun 
kr. 990 

pr. md.

NY SPACE STAR
Rummelig B-klasse bil med 5 døre og 5 pladser

GRATIS
LÅNEBIL VED SKADE

• Vi reparerer og servicerer alle bilmærker

• Vi har eget autolakeringsværksted

• Vi samarbejder med alle forsikringsselskaber 
 så, hvis uheldet skulle være ude, kan du trygt 
 ringe til os og vi klarer resten…




